
 

1 

 

  
 ALBO ON LINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO  PRESTATORE D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE DI  
PSICOLOGO SCOLASTICO PER IL PERSONALE INTERNO ALLA SCUOLA E PER GLI ESTERNI. 
 
VISTO   il DPR n. 275/1999 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28.8.2018 “Nuovo regolamento di contabilità” 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 185 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” 
VISTA la legge 7.8.90, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” 
VISTA  la legge 24.12.2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la diponibilità in bilancio per la stipula del contratto di uno psicologo per un importo 

massimo di € 4.000,00 (n. 100 ore per € 40,00 cad.) 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 

affidamento diretto, previa comparazione di curricula degli aspiranti all’incarico 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 
istituzioni scolastiche” 

ESAMINATE le candidature pervenute entro i termini; 
VISTO il D.L. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento d’Istituto sugli Incarichi individuali deliberato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n° 82 del 30 giugno 2022; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. N. 8543 del 16.08.2022, di affidamento diretto di incarichi di 

prestazione d’opera occasionale intellettuale finalizzato all’individuazione di uno Psicologo 
scolastico per il personale interno alla scuola e per gli esterni 

VISTA  la nomina della commissione prot. N. 9924 del 23/9/2022; 
VISTE  le candidature pervenute nei termini; 
VISTA   la graduatoria provvisoria prot. N. 10053 del 27/09/2022; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei 15 gg. successivi alla sua pubblicazione; 
VISTA  la graduatoria definitiva prot. N. 11045 del 13/10/2022; 
VISTA la disponibilità finanziaria sui Progetti A01/03 “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021” e 

P02/10 “Psicologo” 

 
Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

di affidare l’incarico di Prestatore d’opera occasionale intellettuale di Psicologo scolastico per il 
personale interno alla scuola e per gli esterni alla Dott.ssa Morini Alessia nata ad Alatri (FR) il 
25.04.1974 C.F.: MRNLSS74D65A123W, dell’incarico del servizio di Psicologo scolastico, per n. 100 ore 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Codice meccanografico: FRIC83700Q – Codice fiscale: 80010890608 

         Sito Web: www.icalatriprimo.edu.it   0775/434637 

E-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

http://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

2 

 

complessive e onnicomprensive di ritenute e oneri Stato, per l’importo complessivo di € 4.000,00 (ore 
complessive per € 40,00) per l’a.s. 2022/2023 con termine 30.06.2023; 
di impegnare la somma nel Programma annuale A.F. 2022 sull’Attività A01/03 “Risorse ex art. 58, 
comma 4, D.L. 73/2021” per € 2.047,47 (imp. N° 211/2022) e su P02/10 “Psicologo” per € 1.952,53 
(imp. N° 295/2022) 
 
       La Dirigente Scolastica 
              (Dott.ssa Rossella Veglianti) 
 


